

## خبر سوزان

### چرا تلاش دشمن ناکام ماند؟



سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور با اشاره به تلاش دشمن برای ایجاد اختلال در سامانه‌های سوخت‌رسانی گفت: عملکرد مستجیده وزارت نفت و پوشش خبری مناسب از سوی رسانه‌ها، مانع تحقق اهداف دشمنان در ایجاد نگرانی برای مردم شد. / پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری

### لزوم مردمی سازی پیشگیری از وقوع جرم



غلامحسین محسنی‌اژه‌ای، رئیس قوه قضاییه با تأکید بر اینکه پیشگیری از وقوع جرم منحصراً به یک نهاد یا قوه نیست، گفت: این موضوع فرآه‌های و مستمر است. برای تحقق کامل پیشگیری از وقوع جرم، آحاد جامعه نیز باید به این مهم ورود کنند. امیزان

### تحول در توان بازدارندگی نیروی دریایی سپاه



سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه با اشاره به ایجاد تحول اساسی در توان بازدارندگی این نیرو، گفت: موشک‌هایی با برد بالا، مجهز به هوش مصنوعی و فرمان‌پذیری پیش از شلیک روی شناورهای سپاه نصب شده‌اند. / ایرنا



## تا انتخابات

### رسانه ملی، مهیای انتخابات

پیمان جبلی، رئیس صداوسیما درباره برنامه‌های رسانه ملی برای انتخابات استفاده گفت: براساس برنامه پیش‌بینی شده حرکت می‌کنیم و برنامه‌سازی‌ها در حال انجام است. آماده‌سازی زیرساخت‌های فنی برای راه‌اندازی ۲۰۰ فرستنده تلویزیونی در حوزه‌های انتخابیه براساس برنامه پیش می‌رود. / ایرنا

### تعیین سقف هزینه تبلیغاتی برای کاندیدها

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: هزینه تبلیغاتی بالاتر از سقف تعیین شده، تخلف است. محسن اسلامی با بیان اینکه برای هر کاندیدای انتخابات براساس شرایط موجود هر شهرستان، سقف هزینه تبلیغاتی تعیین شده که باید آن را رعایت کند، افزود: نظارت بر هزینه‌های تبلیغاتی به وسیله حساب‌های اعلام شده از سوی کاندیدها انجام می‌شود. وی درباره قوانین جدید انتخابات عنوان کرد: رأی‌گیری در این دوره علاوه بر شناسنامه و کارت ملی، با گذرنامه، کارت پایان خدمت و گواهینامه نیز انجام می‌شود. امهر

### تکاپوی انتخاباتی جبهه پیشرفت

محمدجواد محمدی‌نوری، دبیر جبهه پیشرفت، رفاه و عدالت از قطعی شدن فهرست انتخاباتی شکل متبوع خود تا نیمه دی‌ماه خبر داد. وی با اشاره به ارزیابی درخواست بیش از ۱۵۰ کاندیدای انتخابات حوزه انتخابیه تهران، افزود: جبهه پیشرفت به همه استان‌های زیر پوشش اعلام کرده تا پایان دی به فهرست قطعی در حوزه‌های انتخابیه برسد تا پس از بررسی مشترک در شورای وحدت، تصمیم‌های نهایی اتخاذ شود. / ایسنا

## تیتتر خبر

### خبرهای کوتاه از دنیای سیاست

- ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه تصویب قطعنامه حقوق بشری علیه ایران را رسوایی بزرگ سیاسی و اخلاقی برای بانیان غربی آن دانست.
- سرلشکر سیددبیری رحیم صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده معظم کل قوا گفت: ماصهیونیست‌ها را رفتنی می‌دانیم؛ رژیم صهیونیستی نمی‌تواند در این منطقه باقی بماند؛ من این را از نظر عقلانی می‌گویم.
- دولت با پیشنهاد وزیر راه و شهرسازی برای امضای موافقتنامه کشیتزرائی تجاری بین ایران و کشورهای امارات و کنیا در راستای توسعه حوزه راه‌های تجاری یا حمل‌ونقل بین‌المللی موافقت کرد.
- ذبیح‌الله خدائیان، رئیس سازمان بازرسی با بیان اینکه لایحه مدیریت تعارض منافع در دستور کار صحن علنی مجلس است، از هیأت‌رئیس مجلس خواست با یک اولویت‌بندی این لایحه بررسی شده و به تصویب برسد.
- علی باقری، معاون سیاسی وزیر امور خارجه که به توکیوسفر کرده است، در نشست با حضور ۷۰ صاحب‌نظر و اندیشمند ژاپنی در سفارت ایران، مبانی سیاست خارجی جمهوری اسلامی را تبیین کرد.
- دولت آمریکا در ادامه هراس از توانمندی‌های دفاع پهبادی و خودکفایی ایران در تولید پهبادهای تحریم‌های جدیدی را علیه ۱۰ نهاد و ۴ فرد اعمال کرده که مدعی است در تهیه مواد برای تولید پهباد در ایران مشارکت داشته‌اند.
- یوران بیارستد، کاردار سفارت سوئد در پی اقدام دادگاه این کشور علیه حمید نوری توسط مدیر کل غرب اروپا به وزارت امور خارجه احضار و اعتراض شدید ایران به وی ابلاغ شد.

### دستور ویژه فرمانده کل سپاه پاسداران

با دستور سردار حسین سلامی، فرمانده کل سپاه، همزمان با شب پلدا یک‌ونیم میلیون بسته معیشتی پلداپی سپاه و بسیج به خانواده‌های نیازمند سراسر کشور اهدا شد. این اقدام با مشارکت خیران و در ادامه کمک‌های معیشتی و مومنانه سال‌های اخیر انجام شد. / اسپاه‌نیوز



## خبرهایی که نمی‌بینید

### گفت‌وگوی تلفنی سران ایران و کویت

رئیس‌جمهور در گفت‌وگوی تلفنی با شیخ «مشعل الاحمد الجابر الصباح» ضمن تبریک منصب جدید به او، سیاست ایران را تقویت و گسترش روابط با همسایگان دانست و ابراز امیدواری کرد در دوره حاکمیت جدید، روابط ایران با کشور دوست، همسایه و مسلمان کویت بیش از پیش ارتقا یابد.

# واکنش دولت به استعفای جنجالی

پاسخ‌های وزرا و مقام‌های دولتی در حاشیه نشست روز چهارشنبه هیأت دولت به سؤالات همشهری

### گزارش - علیرضا احمدی - امیر شقایب

روزنامه‌نگار

صبح چهارشنبه نشست هیأت دولت به ریاست سیدابراهیم

رئیس‌جمهور در ساختمان یاستور برگزار شد و پس از این جلسه، وزرا و مسئولان دولتی به سباق هر هفته، در جمع خبرنگاران حاضر شدند تا پاسخگوی سؤالات آنان باشند؛ حاشیه‌های جذاب‌تر روزهای اخیر به‌صورت ویژه‌ای نیز در افکار عمومی بازتاب یافت که در ادامه مورد بررسی قرار می‌گیرد.



### واقعیت ماجرای نامه توکلی به رئیسی چه بود؟

رئیس‌شورای اطلاع‌رسانی دولت از دیگر مقام‌هایی بود که در حاشیه نشست هیأت دولت در جمع خبرنگاران حاضر شد و پاسخگوی سؤالات آنان بود. سپهر خلیجی در پاسخ به سؤال خبرنگار همشهری درباره نامه اخیر احمد توکلی به رئیس‌جمهور که در آن ادعا شده بود دولت در برخی عرصه‌ها درگیر فساد شده است، تأکید کرد دولت‌سیزدهم در زمینه فسادستیزی اهتمام جدی دارد و جلوی فساد را گرفته است. واکنش رئیس‌شورای

### خلجی، رئیس‌شورای اطلاع‌رسانی دولت در همین خصوص به خبرنگار همشهری گفت: نامه آقای توکلی عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام و رئیس دیده‌بان شفافیت به آقای رئیس‌جمهور، نامه‌ای قدیمی بود که همان موقع هم پاسخ داده شد و دولت اقدامات لازم برای بستن و برخورد با گلوگاه‌های فساد و تخلفات را انجام داد. اینکه چرا نامه احمد توکلی که در دی‌ماه ۱۴۰۱ نوشته شده بود، مجدد منتشر شد و وعده‌ای از آن سوءاستفاده کردند و حتی متن آن را تغییر دادند، سؤالی است که باید مطرح شود و ما از نیات نشر مجدد این نامه خبر نداریم. البته آقای توکلی در نامه‌ای شبهات ایجادشده درباره نامه مذکور را تکذیب کرد.

### ماجرای دیوان عدالت اداری و سازمان سنچش

ماجرای استعفای عبدالرسول پورعباس، رئیس سازمان سنچش در اعتراض به بازگشت به تحصیل داوطلبان شبیه‌دار کنتکور را علنی کرد. او در این نامه به حکم دیوان عدالت اداری مبنی بر بازگشت به تحصیل هشکوکان به نقل از دهقان، معاون حقوقی رئیس‌جمهور در حاشیه نشست روز چهارشنبه هیأت دولت بود. حاشیه‌های اخیر حول‌وحوش سازمان سنچش از جایی آغاز شد که روز ۲۷ آذرماه، پورعباس رئیس این

### محمد دهقان در گفت‌وگو با خبرنگار همشهری تأکید کرد: بنای دولت سیزدهم بر تعامل مثبت با قوه قضاییه است و بنای مطرح کردن موضوعاتی که ممکن است منجر به اختلاف میان قوای سه‌گانه شود را نخواهیم داشت. بنابراین به رأی قضاوت هر چند که مورد قبول دولت نباشد، احترام خواهیم گذاشت. استعفای آقای پورعباس، رئیس مستعفی سازمان سنچش را به صلاح نمی‌دانیم و معتقدیم ایشان باید کار خود را در سازمان سنچش دنبال می‌کرد و موضوعاتی که در آن اختلافاتی میان قوه مجریه و قوه قضاییه وجود دارد باید با تعامل سازنده حل شود. اما در عین حال معتقدیم ورود دیوان عدالت اداری براساس مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی که در گذشته تصویب شده، وجاهت قانونی نداشته است. همانطور که قبلاً هم شعب دیوان عدالت اداری به علت همان مصوبه شورای عالی انقلاب فرهنگی از ورود موضوعات مربوط به سنچش منوع بوده است و خودشان رد شکایت انجام می‌دادند امیدواریم این موضوع با تعامل دولت و قوه قضاییه به سرعت حل شود.

### همکاری‌های اتمی تهران - مسکو

رئیس سازمان انرژی‌اتمی، از دیگر مقام‌های دولتی بود که روز چهارشنبه در جمع نمایندگان رسانه‌ها حضور یافت. محمد اسلامی در حاشیه نشست هیأت دولت در گفت‌وگو با خبرنگار همشهری به همکاری‌های اتمی ایران و روسیه اشاره و تأکید کرد که این همکاری‌ها در بهترین وضعیت خود قرار

### رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با خبرنگار همشهری گفت: قرار دادهایی که با روسیه داریم در زمینه ساخت نیروگاه اتمی شماره ۲ و ۳ و همچنین پشتیبانی از نیروگاه اتمی شماره یک کشور است. خوشبختانه در حال حاضر در بهترین وضعیت تعامل و همکاری به سر می‌بریم. در مورد همکاری با سایر کشورها نیز باید بگوییم در صورت درخواست‌های آنان برای همکاری اتمی با ایران از آن استقبال خواهیم کرد.

عملیات‌شان را گنجشک گذاشته‌اند. اما خبر ندارد؛ اینجا ایران است و در ۵۷ بر عقاب ریخت، چه برسد به گنجشک. ۲۷ آذرماه بود که اختلال در سامانه‌های عرضه سوخت در برخی نقاط کشور خبرساز شد و نگرانی‌هایی را در میان افکار عمومی به‌دنبال داشت. به‌دنبال این ماجرا و خروج گروه‌های واکنش‌افراطی وزارت نفت با همکاری جموعه پدافند غیرعامل از لحظه‌های اولیه بروز اختلال در سامانه هوشمند توزیع سوخت، وارد عمل شدند و خدمت‌رسانی آفلاین در

### وقتی پر عقاب ریخت

جواد اوجی، وزیر نفت با حضور در جمع خبرنگاران حاضر در ساختمان یاستور، درباره ماجرای اختلال اخیر در برخی سامانه‌های عرضه سوخت در جایگاه‌های کشور اظهار نظر کرد و گفت: دشمنان قصد داشتند مردم را عصبانی کنند، اما با کار جهادی‌ای که کردیم، خیلی‌ها متوجه این موضوع نشدند. اوجی همچنین تأکید کرد: «آنها اسم

### آخرین وضعیت پرونده چای دیش

- نشست خبری مسعود ستایشی، سخنگوی قوه قضاییه، چهارشنبه (دیزروز) با حضور خبرنگاران رسانه‌های مختلف برگزار شد. در ادامه مهم‌ترین محورهای مطرح‌شده در این نشست را می‌خوانید.
- اعمالن حمله تروریستی راسک از مجازات سخت در امان نخواهند ماند.
- هیچ حکمی جز حکم تبرئه در مورد اثبات

- بی‌گناهی حمید نوری را به رسمیت نخواهیم شناخت.
- ۷ نفر از مدیران و سرکرده‌های شرکت پونیک فاینانس تحت پیگرد قانونی قرار گرفته‌اند و از طریق پلیس اینترپل اعلان‌گرمز شده‌اند.
- پرونده چای دیش با اتهام خوبی که صورت گرفته، در دادسرای عمومی و انقلاب در حال رسیدگی است و پس از تکمیل تحقیقات با کسب

## عکس نوشت



### تجمع اعتراضی مقابل سفارت سوئد

جمعی از قشرهای مختلف مردم، دانشجویان و خانواده شهدای ترور روز چهارشنبه، در اعتراض به رأی صادرشده برای حمید نوری از سوی دادگاه تجدیدنظر سوئد، مقابل سفارت این کشور در تهران تجمع کردند.

## دیپلماسی

### بررسی آخرین راهکارهای آتش‌بس در قطر

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه برای بررسی آخرین تحولات فلسطین و راهکارهای جلوگیری از بحران انسانی در نوار غزه، چهارشنبه (۲۹ آذر ۱۴۰۲) به دوحه، پایتخت قطر سفر کرد و در بدو ورود با «ساماعیل هنیه» رئیس دفتر سیاسی حماس و «شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی» نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر دیدار و گفت‌وگو کرد.

### بررسی آخرین وضعیت سیاسی و میدانی در فلسطین

حسین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه ایران در دیدار با اسماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی حماس آخرین وضعیت سیاسی و میدانی تحولات فلسطین در غزه و کرانه باختری را مورد گفت‌وگو و تبادل نظر قرار دادند.

### تلاش مشترک برای توقف ماشین جنگی اسرائیل

وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر و وزیر امور خارجه قطر دیدار و در مورد موضوعات مختلف گفت‌وگو کرد. طرفین در این دیدار در خصوص نحوه تدویم تلاش‌های مشترک برای غلبه راهکار سیاسی و توقف ماشین جنگی رژیم صهیونیستی علیه مردم مظلوم غزه مشورت و تبادل نظر کردند و توافق نمودند که ایده‌های مشترک و مورد توافق را با جدیت دنبال کنند.

### حرکت به‌سوی آتش‌بس در غزه

امیرعبداللهیان درباره دیدار با شیخ محمد بن عبدالرحمن آل ثانی نخست‌وزیر در جمع خبرنگاران گفت: یکی از موضوعات مورد توجه ما در گفت‌وگوها مسئله فلسطین و تلاش برای توقف جنایات جنگی و نسل‌کشی رژیم صهیونیستی علیه ساکنان غزه و کرانه باختری و اس‌رال گسترده کمک‌های انسان‌دوستانه بود. وزیر امور خارجه ادامه داد: مذاکرات دیپلماتیک نشان می‌دهد که منطقه به مرور به سمت یک آتش‌بس می‌رود و البته گفت‌وگوهای مستقیم و غیرمستقیمی که بتواند به این وضعیت فاجعه‌بار در غزه پایان دهد و یا حداقل در مسیر کاهش آلام مردم فلسطین از جمله ساکنان غزه و کرانه باختری گام برمی‌دارد.